

貸借対照表

一般社団法人日本卸電力取引所

平成30年3月31日現在

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
【流動資産】	28,482,614	【流動負債】	1,244,935
現金及び預金	28,372,449	未払金	171,103
現金及び預金口	27,162,931	未払法人税等	918,753
市場間値差収益口	1,209,518	未払消費税等	106,778
営業未収入金	10,092	前受金	48,300
前払費用	583		
繰延税金資産	99,489	【固定負債】	17,054,963
		信託金	137,000
【固定資産】	642,636	預託金	16,868,443
【有形固定資産】	733	退職給付引当金	37,330
建物附属設備	650	役員退職慰労引当金	12,190
工具器具備品	83		
		負債合計	18,299,898
【無形固定資産】	591,195	(純資産の部)	
ソフトウェア	459,595	【基金】	1,006,000
ソフトウェア仮勘定	131,600	基金	63,000
【投資その他の資産】	50,706	代替基金	943,000
差入保証金	5,000	【利益剰余金】	9,819,352
長期前払費用	2,100	その他利益剰余金	9,819,352
繰延税金資産	43,606	損失てん補準備金	4,650
		市場間値差積立金	1,209,518
		繰越利益剰余金	8,605,183
		純資産合計	10,825,352
資産合計	29,125,250	負債・純資産合計	29,125,250

損 益 計 算 書

一般社団法人日本卸電力取引所

自 平成 29 年 4 月 1 日 至 平成 30 年 3 月 31 日

(単位:千円)

科目	金額	
【事業損益の部】		
【事業収益】		
取引会員入会金	1,300	
ユーザー登録料金	3,500	
取引会員年会費	62,200	
スポット取引手数料	762,023	
時間前取引手数料	445,872	
先渡取引手数料	2,120	
市場間約定代金差額	2,832,832	4,109,848
【事業費用】		556,522
【販売費及び一般管理費】		265,750
事業利益		3,287,574
【事業外損益の部】		
【事業外収益】		
受取利息	1,882	
雑収入	1,458	3,341
經常利益		3,290,916
税引前当期純利益		3,290,916
法人税, 住民税及び事業税		1,261,843
法人税等調整額		-114,878
当期純利益		2,143,951

【業務規程第 10 条第 2 項の市場間約定代金差額に係る「事務手数料相当額」について】

100 万円としています。